
8Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 14 DE NOVEMBRO DE 2023
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.160

Do Preço: R$235.110,91(duzentos e trinta e cinco mil cento e dez 
reais e noventa e um centavos).
Dos Recursos Financeiros e Orçamentários: Fonte: 15500100
Da Vigência: O contrato vigerá pelo prazo necessário à execução 
do objeto, vinculado ao cronograma físico-financeiro.
Data da Assinatura: 13/11/2023.
<#ABC#419200#8#486624/>

Protocolo 419200
<#ABC#419213#8#486633>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 013/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
com sede na Quinta Avenida, nº 212, Setor Leste Vila Nova, 
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar em 
sessão pública, o procedimento licitatório: Pregão Eletrônico nº 
013/2023. Processo nº 2023.0000.605.2434. Abertura: 29 de 
novembro de 2023, às 9h. Tipo da Licitação: Menor Preço por 
Lote. Objeto: Contratação de empresa especializada, por meio de 
Sistema de Registro de Preços, na modalidade Pregão Eletrônico, 
em eventos visando Formação continuada das Equipes Escolares 
das Unidades de Ensino vinculadas a rede Estadual, de acordo 
com as especificações, quantidades estimadas e condições 
constantes deste Edital e seus Anexos. Valor total estimado: 
R$68.814.167,34. As Propostas Comerciais e Documentação de 
Habilitação exigidas no Edital deverão ser encaminhadas, por meio 
do site www.comprasnet.go.gov.br, no período compreendido entre 
o dia 14.11.2023 até 8h59min do dia 28.11.2023. Os interessados 
poderão retirar o Edital nos sites: www.seduc.go.gov.br e www.
comprasnet.go.gov.br. Informações poderão ser obtidas junto a 

Gerência de Licitação no endereço anteriormente mencionado. 
Telefone: (62) 3220-9571, e-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 13 de novembro de 2023.
Simone de Melo Santos Silva

Pregoeira - SEDUC
<#ABC#419213#8#486633/>

Protocolo 419213
<#ABC#419241#8#486670>

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 018/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
torna público o resultado da licitação, referente ao processo nº 
2022.0000.600.6572 do tipo Menor Preço, Regime de Execução 
Empreitada por preço Global. Objeto: Contratação de empresa de 
engenharia para reforma e implantação de quadra coberta no 
Centro de Ensino em Período Integral Polivalente Dr. Sebastião 
G. de Almeida, no município de Uruaçu-GO. Empresa Vencedora: 
FBA Comércio Ltda, CNPJ: 45.339.878/0001-94, no valor de R$ 
760.352,36. Em respeito aos Princípios do Contraditório e da Ampla 
Defesa, e nos termos do Art. 109, I, b, da Lei Federal nº 8.666/93, 
abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir da 
publicação deste ato, para que os interessados se manifestem. 
Informações adicionais poderão ser obtidas junto à Gerência 
de Licitação, no endereço anteriormente mencionado, ou pelos 
Telefones: (62) 3220-9570 e E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 13 de novembro de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#419241#8#486670/>

Protocolo 419241

<#ABC#419242#8#486671>

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP
1º e 2º SEMESTRE DE 2024

Os Conselhos Escolares, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na Quinta Avenida Nº 212, Leste Vila Nova, Goiânia-GO, 
torna público aos interessados que fará realizar, em sessão pública nas Unidades Escolares, o procedimento licitatório nas datas e horários 
abaixo:

Nº
EDITAL/2023

PROCESSO COORDENAÇÃO 
REGIONAL

UNIDADE/CONSELHO 
ESCOLAR

DATA DE 
RECEBIMENTO DE 
PROPOSTAS 2023

DATA 
SESSÃO

2023
02 202300006032622 Formosa Americano do Brasil 14/11 até 8h59 29/11 29/11 às 9h
03 202300006031841 Rio Verde Elba F Garcia

202300006092556 Goiás Dario S Paiva
202300006078342 Jatai Fruto Terra 14/11 até 13h59 

29/11 
29/11 às 

14h
202300006031784 Piracanjuba Jose P Oliveira 14/11 até 7h59 29/11 29/11 às 8h
202300006033197 Jamil Safady 14/11 até 8h59 29/11 29/11 às 9h
202300006031635 Posse Argemiro A Araujo
202300006031222 Povoado Barreiro
202300006033606 Joao T Junior 14/11 até 9h59 29/11 29/11 às 

10h
202300006032368 Povoado N Vista 14/11 até 13h59 

29/11 
29/11 às 

14h
202300006031725 São Luis de Montes 

Belos
Alencar C Branco 14/11 até 14h29 

29/11 
29/11 às 
14h30

202300006032113 Herculino G Arantes 14/11 até 8h29 29/11 29/11 às 
8h30

Tipo da Licitação: Menor preço por lote. Objeto: contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. 
Retire e acompanhe os Editais no site: www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Maiores informações, entrar em contato com as 
Unidades Escolares.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#419242#8#486671/>

Protocolo 419242

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 3e700bdd



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023111400245

245

Nº 216, terça-feira, 14 de novembro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

SANEAMENTO DE GOIÁS S/A
AVISO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 15.3-012/2023 - SANEAGO

Processo: 19291/2021 - Saneago
Execução da Licitação: FORMA ELETRÔNICA
Destinação: AMPLA PARTICIPAÇÃO
Modo de Disputa: ABERTO
Regime de Execução: CONTRATAÇÃO INTEGRADA
Critério de Julgamento: MENOR PREÇO
Licitação para contratação de obras e serviços de engenharia, será realizada no sistema "Licitações-e" do Banco do Brasil S.A. no site www.licitacoes-e.com.br
Objeto: CONTRATAÇÃO INTEGRADA DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA RELATIVOS À ELABORAÇÃO DE PROJETOS (BÁSICO E EXECUTIVO), EXECUÇÃO DAS OBRAS E A PRÉ-
OPERAÇÃO DA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ÁGUA (ETA) DO SISTEMA RIO VERDINHO (LOTE 2), NA CIDADE DE RIO VERDE, ESTADO DE GOIÁS, conforme disposições fixadas no
Edital e Anexos.
Recursos: Próprios da Saneamento de Goiás S.A. - Saneago. Limite de Acolhimento de Propostas: 25/01/2024 as 08:00h
Abertura das Propostas: 25/01/2024 às 08:00h
Data e Hora da Abertura da Sessão: 25/01/2024 às 09:00h
O Edital e Anexos poderão ser obtidos no site www.saneago.com.br

Goiânia, 13 de novembro de 2023.
MUNIQUE TERRA REZENDE

Superintendência de Licitações e Aquisições

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP

1º e 2 Sem/2024
OS CONSELHOS ESCOLARES, por meio da Secretaria de Educação, no uso de suas atribuições legais, tornam público os Editais para contratação de empresa para fornecimento

de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar, nas datas e horários abaixo:

. Nº
EDITAL/2023

P R O C ES S O COORDENAÇÃO REGIONAL UNIDADE/CONSELHO ESCOLAR DATA DE RECEBIMENTO DE
PROPOSTAS 2023

DATA SESSÃO
2023

. 02 202300006032622 Fo r m o s a Americano do Brasil 14/11 até 8h59 29/11 29/11 às 9h

. 03 202300006031841 Rio Verde Elba F Garcia

. 202300006092556 Goiás Dario S Paiva

. 202300006078342 Jatai Fruto Terra 14/11 até 13h59 29/11 29/11 às 14h

. 202300006031784 Piracanjuba Jose P Oliveira 14/11 até 7h59 29/11 29/11 às 8h

. 202300006033197 Jamil Safady 14/11 até 8h59 29/11 29/11 às 9h

. 202300006031635 Posse Argemiro A Araujo

. 202300006031222 Povoado Barreiro

. 202300006033606 Joao T Junior 14/11 até 9h59 29/11 29/11 às 10h

. 202300006032368 Povoado N Vista 14/11 até 13h59 29/11 29/11 às 14h

. 202300006031725 São Luis de Montes Belos Alencar C Branco 14/11 até 14h29 29/11 29/11 às 14h30

. 202300006032113 Herculino G Arantes 14/11 até 8h29 29/11 29/11 às 8h30
Tipo da Licitação: Menor preço por lote. Objeto: contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. Retire e acompanhe os Editais no

site: www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Maiores informações, entrar em contato com as Unidades Escolares.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 13/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na
Quinta Avenida, nº 212, Setor Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos interessados
que fará realizar em sessão pública, o procedimento licitatório: Pregão Eletrônico nº
013/2023. Processo nº 2023.0000.605.2434. Abertura: 29 de novembro de 2023, às 9h.
Tipo da Licitação: Menor Preço por Lote. Objeto: Contratação de empresa especializada,
por meio de Sistema de Registro de Preços, na modalidade Pregão Eletrônico, em eventos
visando Formação continuada das Equipes Escolares das Unidades de Ensino vinculadas a
rede Estadual, de acordo com as especificações, quantidades estimadas e condições
constantes deste Edital e seus Anexos. Valor total estimado: R$68.814.167,34. As Propostas
Comerciais e Documentação de Habilitação exigidas no Edital deverão ser encaminhadas,
por meio do site www.comprasnet.go.gov.br, no período compreendido entre o dia
14.11.2023 até 8h59min do dia 28.11.2023. Os interessados poderão retirar o Edital nos
sites: www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Informações poderão ser obtidas
junto a Gerência de Licitação no endereço anteriormente mencionado. Telefone: (62) 3220-
9571, e-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

SIMONE DE MELO SANTOS SILVA
Pregoeira/SEDUC

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 18/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna
público o resultado da licitação, referente ao processo nº 2022.0000.600.6572 do tipo
Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por preço Global. Objeto: Contratação de
empresa de engenharia para reforma e implantação de quadra coberta no Centro de
Ensino em Período Integral Polivalente Dr. Sebastião G. de Almeida, no município de
Uruaçu-GO. Empresa Vencedora: FBA Comércio Ltda, CNPJ: 45.339.878/0001-94, no valor
de R$ 760.352,36. Em respeito aos Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos
termos do Art. 109, I, b, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis
contados a partir da publicação deste ato, para que os interessados se manifestem.
Informações adicionais poderão ser obtidas junto à Gerência de Licitação, no endereço
anteriormente mencionado, ou pelos Telefones: (62) 3220-9570 e E-mail:
licitacao@seduc.go.gov.br.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação - SEDUC

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 205/2023

Espécie: Ratifico a declaração de inexigibilidade de licitação nº 205/2023, de
acordo com as informações apresentadas no processo nº 202300010030064, com
fundamento no artigo 25, inciso I, da Lei Federal nº 8.666/93 e modificações posteriores,
seja declarada Inexigibilidade de Licitação à empresa QUIMILAB COMERCIO E
REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ nº 00.248.206/0001-35, visando aquisição de 8 unidades do
TECNLOGIA MALDI-TOF/SLIDE DESCARTAVEL, no valor unitário R$ 5.425,82 (cinco mil
quatrocentos e vinte e cinco reais e oitenta e dois centavos), 14 unidades do T EC N O LO G I A
MALDI-TOF / MATRIZ CHCA, no valor unitário R$ 316,57 (trezentos e dezesseis reais e
cinquenta e sete centavos), 2 unidades do TECNOLOGIA MALDI-TOF / ÁCIDO FÓRMICO, no

valor unitário R$ 387,30 (trezentos e oitenta e sete reais e trinta centavos), 2 unidades do
KIT IDENTIFICAÇÃO FUNGOS FILAMENTOSOS / TECNOLOGIA MALDI-TOF, no valor unitário
R$ 4.229,67 (quatro mil duzentos e vinte e nove reais e sessenta e sete centavos), 5
unidades do KIT IDENTIFICAÇÃO MYCOBACTÉRIAS /NOCARDIA/TECNOL. MALDI-TOF, no
valor unitário R$ 9.263,17 (nove mil duzentos e sessenta e três reais e dezessete centavos)
e 4 unidades do TECNOLOGIA MALDI-TOF/ SÍLICA EM GEL LARANJA, no valor unitário R$
1.155,87 (um mil cento e cinquenta e cinco reais e oitenta e sete centavos), totalizando
R$ 108.011,81 (cento e oito mil onze reais e oitenta e um centavos). Tal aquisição visa a
identificação de microrganismos com rapidez, sensibilidade e especificidade, quando da
realização de diagnóstico de Meningites, Coqueluche, Difteria, Resistência Antimicrobiana,
Doenças de Transmissão Hídrica e Alimentar, Tuberculose e Micoses Sistêmicas, pela
Seção de Micologia do Laboratório Estadual de Saúde Pública Dr. Giovanni
Cysneiros/LACEN/SES-GO. A entrega será parcelada (trimestral), com lotes diferentes a
cada remessa, por meio de instrumento contratual com vigência de 12 (doze) meses,
contados a partir da data da publicação de seu extrato no Diário Oficial do Estado de
Goiás. Publique-se.

Goiânia/GO, 13 de Novembro de 2023.
SÉRGIO ALBERTO CUNHA VÊNCIO

Secretário de Estado da Saúde-GO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 134/2023

Espécie: Resultado homologado em 23 de novembro de 2023, pela Secretaria
de Estado da Saúde do Estado de Goiás, CNPJ 02.529.964/0001-57, Pregão eletrônico nº
134/2023, Processo nº 202100010058126. Objeto: Registro de preço para eventuais
aquisições de Produtos Odontológicos, do Grupo Laboratório, subgrupo LAB I, para atender
às necessidades das Unidades Assistenciais desta Secretaria. Oferecido pela proposta
melhor classificada, para os Itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 11, 12 e 13, à empresa AMP
HOSPITALAR EIRELI ME, CNPJ 16.698.619/0001-51.

Os Itens 8, 9, 10, 14, 15, 16, 17 e 18 restaram Desertos.

Goiânia/GO, 13 de novembro de 2023.
SÉRGIO ALBERTO CUNHA VÊNCIO

Secretário de Estado da Saúde - GO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 148/2023

Espécie: Resultado homologado em 23 de novembro de 2023, pela Secretaria de
Estado da Saúde do Estado de Goiás, CNPJ 02.529.964/0001-57, Pregão eletrônico nº 148/2023,
Processo nº 202200010054256. Objeto: Registro de preço para futuras aquisições de Produtos
Odontológicos, do Grupo Radiologia, para atender as necessidades das Unidades Assistenciais
desta Secretaria. Oferecido pela proposta melhor classificada, para os Itens 1, 2 e 3, à empresa
CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA, CNPJ 07.847.837/0001-10. Oferecido pela proposta
melhor classificada, para os Itens 5, 7 e 8 à empresa MAXLAB PRODUTOS PARA DIAG N Ó S T I CO S
E PESQUISAS LTDA CNPJ 04.724.729/0001-61. Oferecido pela proposta melhor classificada, para
os Itens 4 e 6 à empresa AMP HOSPITALAR EIRELI ME CNPJ 16.698.619/0001-51

Goiânia/GO, 13 de novembro de 2023.
SÉRGIO ALBERTO CUNHA VÊNCIO

Secretário de Estado da Saúde - GO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html



